
Número 60 - Jueves, 28 de marzo de 2019

página 206 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
3. Otras disposiciones
Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca  
y Desarrollo Sostenible

Resolución de 13 de marzo de 2019, de la Dirección General de Ayudas Directas 
y de Mercados, por la que se anuncia la publicación de la Resolución emitida 
por el Fondo Español de Garantía Agraria (FEGA) de 21 de febrero de 2019, 
por la que se asignan los derechos de pago básico procedente de la Reserva 
Nacional de la Campaña 2018.

El artículo 24.1 del Real Decreto 1076/2014, de 19 de diciembre, sobre asignación 
de derechos de régimen de pago básico de la Política Agraria Común, establece el 
procedimiento mediante el cual los agricultores activos interesados han solicitado 
derechos de pago básico de la reserva nacional.

Los órganos competentes de las Comunidades Autónomas, en base a lo dispuesto 
en los artículos 23, 24, 25, 26 y 27 del citado Real Decreto, y a las normas establecidas 
al efecto en la Circular de Coordinación 7/2018, sobre los «Criterios para la asignación de 
derechos de pago básico de la Reserva Nacional», han tramitado las solicitudes de acceso 
a la reserva nacional y remitido al Fondo Español de Garantía Agraria la información tanto 
de los beneficiarios que cumplen todos los requisitos exigidos como de aquellos que no 
han demostrado satisfacer todas las condiciones establecidas, motivo por el que se ha de 
desestimar su solicitud.

El artículo 27.1 del Real Decreto 1076/2014 dispone que, en función de las 
disponibilidades presupuestarias, y en base a la información recibida, el Fondo Español 
de Garantía Agraria calculará y asignará a cada agricultor los derechos de la reserva 
nacional. En los casos en los que el proceso de cálculo no arroje resultados positivos, 
desestimará la solicitud de derechos a la reserva nacional y remitirá la información a las 
Comunidades Autónomas para que puedan proceder a la comunicación de la misma a los 
interesados.

El artículo 21.3 de la Orden de 12 de marzo de 2015 determina de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 27.3 del Real Decreto 1076/2014, de 19 de diciembre, que la 
comunicación de la asignación a los beneficiarios, se realizará de acuerdo con lo previsto 
en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, conforme a las indicaciones recogidas en el 
artículo 46 de la citada Ley.

En su virtud, y en uso de las facultades que me confiere el artículo 13 del Decreto 
103/2019, de 12 de febrero, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería 
de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible,

R E S U E L V O

Primero. Anunciar la publicación de la Resolución de 21 de febrero de 2019, del 
Fondo Español de Garantía Agraria, por la que se asignan los derechos de pago básico 
procedentes de la Reserva Nacional de la Campaña 2018, constando de:

a) Anexo I que contiene el listado de las personas beneficiarias que presentaron su 
solicitud de reserva nacional en la Comunidad Autónoma de Andalucía, indicándose 
para cada una de ellas el tipo y caso de la solicitud de la reserva nacional presentada, 
el número de derechos y el importe total asignado, incluyéndose exclusivamente, los 
derechos asignados de la Reserva Nacional 2018, comenzando con el titular con NIF 00

15
26

59



Número 60 - Jueves, 28 de marzo de 2019

página 207 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
02239315N y finalizando con el titular con NIF Y3383684F, siendo un total de 237 
personas beneficiarias.

b) Anexo II, relación de los tipos y casos de solicitudes asociados a la resolución.

La resolución y la información que contiene, podrá consultarse en la página web de 
la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible, en la dirección 
electrónica: http://lajunta.es/163ej.

Segundo. La citada publicación sustituye a la notificación surtiendo sus mismos 
efectos, conforme se establece en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Tercero. Recursos.
Contra la citada resolución emitida por el FEGA, que no pone fin a la vía administrativa, 

y en la que se sustituye la notificación por la publicación, se podrá interponer recurso de 
alzada en el plazo de un mes que contará a partir del día siguiente al de la publicación 
de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. El recurso de 
alzada se dirigirá al Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Cuarto. Efectos.
La presente resolución surtirá efectos desde el día siguiente al de su publicación en el 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 13 de marzo de 2019.- La persona titular de la Dirección General, P.S. (artículo 
4.7 Decreto 103/2019, de 12.2, BOJA núm. 31, de 14.2.2019), la Secretaria General de 
Fondos Europeos al Desarrollo Rural Sostenible, Concepción Cobo González.

ANEXO I

Relación de beneficiarios e importes concedidos por el FEGA

CIF/NIF TIPO/CASO NÚM. DERECHOS 
ASIGNADOS

«IMPORTE 
CONCEDIDO (€)»

02239315N 320A 16,38 4.592,33
14621391S 320B 15,48 2.691,05
14625839R 320B 2,45 222,14
14627281V 320B 15,11 2.185,25
14633032H 320B 7,83 2.490,86
14634514M 320B 2,81 1.882,85
14635493H 320B 0,00 2.011,71
14637314E 320B 13,35 6.750,96
14638322H 320B 215,12 41.754,89
15404476L 320B 8,24 2.079,44
15457117J 320B 0,00 173,90
15473227T 320B 11,67 1.245,62
15514129P 320B 20,46 3.591,40
15520490K 320B 0,16 637,78
17474509Y 320B 0,08 1.187,20
20096485M 320B 19,98 1.786,91
20100047W 320A 46,36 8.406,15
20622939N 320B 119,40 15.159,02

00
15

26
59



Número 60 - Jueves, 28 de marzo de 2019

página 208 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

CIF/NIF TIPO/CASO NÚM. DERECHOS 
ASIGNADOS

«IMPORTE 
CONCEDIDO (€)»

21025179M 320B 0,43 733,50
23256031H 320B 3,25 1.263,71
23272671Y 320B 27,23 3.004,56
23283260S 320B 100,02 10.196,67
23284603R 320B 21,80 2.299,64
23284791M 320A 14,70 1.880,99
23285540H 320A 0,17 3.412,32
23288151F 320B 27,86 2.883,16
25342556Y 320B 1,82 4.703,15
25602015W 320B 10,22 2.650,01
25606373J 320B 4,42 1.062,13
25607091H 320B 31,64 7.727,68
25608512J 320B 11,57 3.801,31
25617035A 320B 3,42 957,26
26046125M 320B 15,72 5.462,12
26048175P 320B 10,56 4.750,71
26049819L 320A 6,50 2.913,39
26054122K 320A 0,20 1.816,48
26248057C 320B 3,44 1.160,59
26252017R 320B 1,20 3.149,57
26256312H 320B 35,89 15.073,97
26258033Z 320A 0,41 940,58
26496190Y 320B 14,82 2.570,53
26502187T 320B 0,88 2.279,11
26510403M 320B 0,05 22,33
26511014H 320B 0,10 38,69
26512371H 320B 0,37 182,60
26512866F 320A 5,04 2.174,25
28639431S 320B 7,00 3.539,83
28761617W 320B 1,68 6.115,00
28771075F 320B 35,87 11.180,80
28800672A 320B 3,10 844,59
28829270N 320B 0,00 3.537,57
28829272Z 320B 0,00 3.537,57
28833056A 320B 116,97 21.198,82
28836309J 320B 13,88 7.018,98
29199455N 320B 0,07 5.363,13
29434119F 320A 33,60 2.023,39
29440970G 320B 4,19 986,37
29441794T 320B 1,97 184,25
29620595E 320B 1,39 176,47
29622237P 320B 38,69 2.329,91
30211969C 320B 1,60 4.921,09
30215391S 320B 79,13 10.109,75
30270973Y 320B 4,18 837,18
30962122M 320B 1,61 204,41
30970273Z 320B 47,80 14.233,54
30973600Y 320B 0,00 2.465,78
30974368S 320B 3,76 478,28
30977067T 320B 0,00 1.825,76
30990373N 320B 0,01 738,93
30997837R 320B 11,61 2.894,68
31002596E 320B 9,74 1.234,28 00

15
26

59



Número 60 - Jueves, 28 de marzo de 2019

página 209 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

CIF/NIF TIPO/CASO NÚM. DERECHOS 
ASIGNADOS

«IMPORTE 
CONCEDIDO (€)»

31003828N 320A 180,47 22.893,55
31021177L 320B 2,99 1.541,77
31033592Z 320B 184,77 14.931,26
31705336C 320B 54,81 10.649,58
31715372M 320B 0,50 252,85
31717776V 320B 11,65 5.592,36
31727813A 320A 106,60 20.712,38
32064342L 320B 22,11 11.180,81
32067577B 320B 4,91 2.482,94
32067665F 320B 4,91 2.482,94
32068868Z 320B 16,20 8.192,18
32069400V 320B 3,00 1.517,07
39724357E 320A 0,34 1.200,25
44049893V 320B 2,69 341,52
44050145Q 320B 50,11 11.304,55
44246749Q 320B 22,37 1.858,92
44584865D 320B 43,18 8.524,30
44592245Y 320B 50,80 10.039,60
44608600P 320B 12,94 6.543,63
45314438E 320B 1,46 2.742,05
45329025G 320B 55,21 9.625,31
45604018D 320B 0,00 1.224,29
45652508S 320A 63,78 10.898,71
45713261W 320B 17,53 2.918,04
45715463L 320B 0,47 441,37
45717835E 320B 17,40 2.055,75
45807503J 320B 42,86 10.103,75
45814997D 320A 188,69 62.606,51
45868213A 320B 40,87 2.575,01
45869093D 320B 3,48 438,73
45920005E 320B 16,82 2.007,54
45923207G 320B 8,67 730,62
45923281D 320B 54,36 4.774,31
45968524B 320B 6,72 1.205,10
46268105V 320B 34,62 8.654,31
46885230Y 320A 6,93 6.527,61
47211008N 320B 9,60 1.987,78
47503246N 320B 0,04 206,25
47507073K 320B 14,72 4.614,30
47507861G 320B 0,00 4.105,17
47513221M 320B 39,55 8.621,16
47514240N 320B 0,37 2.504,07
47537355N 320B 11,44 5.785,09
47538118Q 320B 38,89 7.685,83
48806459E 320A 100,78 6.068,97
48812208K 320B 151,19 31.216,33
48821248E 320B 21,41 11.121,06
48860867N 320B 0,06 82,83
48870886A 320B 2,46 943,26
48883088S 320B 0,13 311,53
48884764N 320B 47,71 24.126,47
48886142X 320A 2,04 713,44
48889601L 320B 0,08 47,57 00

15
26

59



Número 60 - Jueves, 28 de marzo de 2019

página 210 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

CIF/NIF TIPO/CASO NÚM. DERECHOS 
ASIGNADOS

«IMPORTE 
CONCEDIDO (€)»

48893054E 320B 2,58 1.534,02
48895136B 320A 53,50 3.221,77
48915603P 320B 3,82 2.192,59
48918326V 320B 0,87 110,46
48955028B 320A 2,14 371,18
48956428P 320A 1,15 227,27
48964184J 320B 3,20 1.618,21
49028099B 320A 12,40 6.270,56
49035877S 320A 1,33 271,45
49038045K 320B 1,94 1.153,49
49059225H 320B 5,95 755,41
49061721F 320B 0,73 151,15
50601728A 320B 10,28 4.092,95
50602749N 320B 21,00 7.084,98
50612568X 320B 0,00 654,01
50612725Y 320B 2,79 1.224,30
50640772Q 320B 4,22 7.935,01
50759619E 320B 4,90 2.477,88
52518105C 320A 1,65 265,45
53590253T 320B 3,69 1.509,95
53593676L 320B 5,11 2.179,05
53709524Q 320B 1,62 819,22
53712095B 320B 0,98 495,58
53912157L 320B 1,89 1.120,04
54097612W 320B 1,12 566,37
54100200Z 320B 46,04 4.018,61
54102969T 320B 2,02 1.021,49
54103979K 320B 3,44 1.739,57
54121552E 320B 1,46 738,31
54187152A 320B 12,00 1.570,07
71218515G 320B 0,00 380,00
74639672A 320B 1,53 337,73
74642345P 320B 1,59 1.300,26
74642548G 320A 3,49 1.528,75
74655705M 320A 1,35 142,43
74662935J 320B 4,45 1.521,24
74667986G 320B 35,01 3.137,80
74676959F 320B 21,12 2.596,31
74724329C 320B 124,35 7.497,85
74867455V 320B 1,39 731,02
74873865X 320B 31,61 5.261,80
74895897P 320B 20,48 2.808,22
74906275J 320A 0,01 2.873,65
74918157G 320B 85,76 15.072,59
74934440A 320B 12,56 2.711,27
75068629X 320B 4,28 4.638,99
75097970A 320B 0,84 422,04
75099704N 320B 11,08 5.082,43
75102420Z 320B 5,56 2.877,70
75110859N 320B 1,37 745,38
75113737S 320B 0,39 384,42
75126132J 320A 0,00 963,35
75143513Y 320B 3,26 4.412,97 00

15
26

59



Número 60 - Jueves, 28 de marzo de 2019

página 211 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

CIF/NIF TIPO/CASO NÚM. DERECHOS 
ASIGNADOS

«IMPORTE 
CONCEDIDO (€)»

75150931H 320B 44,47 13.718,11
75168075G 320B 3,47 1.064,01
75169466S 320B 0,00 5.103,23
75269223K 320B 2,12 424,13
75553445D 320B 12,11 5.373,84
75707389Z 320A 368,12 43.684,94
75708002Y 320B 39,13 4.981,64
75720798Z 320B 0,00 333,00
75757820Y 320B 0,00 2.062,31
75788388F 320B 18,74 3.641,18
75926598X 320B 8,17 660,22
76146812E 320B 1,68 585,96
76147215B 320B 2,00 515,13
76590773Z 320B 3,84 323,60
76665546Z 320B 15,45 4.964,52
76669199X 320B 61,50 4.969,82
77140823L 320B 0,29 89,46
77330537Y 320B 17,46 5.762,83
77356786N 320B 3,10 1.200,88
77359135S 320A 1,07 6.753,87
77359199X 320A 6,91 2.362,02
77359882A 320B 5,38 2.581,35
77361145R 320B 24,56 10.302,78
77364574A 320A 0,21 19.103,25
77367081A 320B 0,25 1.492,03
77371225F 320B 2,56 931,72
77373070N 320A 3,65 6.245,63
77376547Q 320B 0,00 1.014,85
77385972B 320B 9,35 4.034,95
77708736Q 320B 10,94 1.043,01
77809781E 320B 44,07 5.595,13
77812940F 320B 20,62 1.286,84
77817709S 320B 65,40 12.055,97
77925998C 320B 77,65 39.266,83
78031964W 320A 0,84 424,78
78039834Y 320B 4,69 2.371,69
78688827P 320B 0,19 2.779,06
79123928H 320B 11,11 6.677,99
79192882H 320A 2,26 1.142,86
80058812K 320B 76,64 11.405,34
80151239B 320B 107,03 13.971,26
80153080N 320A 19,26 2.445,25
80156366D 320A 3,77 952,53
80156532Z 320B 0,00 2.254,51
80157594H 320B 132,24 16.789,19
80158778Y 320B 126,66 16.080,75
80161640Q 320B 42,78 5.431,35
80164293R 320B 93,60 12.711,50
B21580899 320B 5,57 707,17
E04848586 320B 2,03 1.026,55
E21591003 320B 2,14 437,50
E23768070 320A 66,63 11.077,59
E56085087 320A 0,00 6.704,24 00

15
26

59



Número 60 - Jueves, 28 de marzo de 2019

página 212 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

CIF/NIF TIPO/CASO NÚM. DERECHOS 
ASIGNADOS

«IMPORTE 
CONCEDIDO (€)»

J14596969 320B 0,32 40,63
J56055601 320B 5,94 754,14
J56057201 320B 2,52 319,94
X5276050B 320B 3,76 1.668,26
Y0407466N 320B 34,07 5.909,44
Y0437312G 320B 2,61 331,37
Y3383684F 320B 13,52 3.722,19

ANEXO II 

Tipos y casos asociados a la resolución

TIPOS DE SOLICITUDES CASOS TIPO/CASO

Agricultores que acceden a la reserva nacional para el caso 
de los agricultores que comiencen su actividad agrícola Nuevo Agricultor 320A

Agricultores que acceden a la reserva nacional para el caso 
de jóvenes agricultores

Joven Agricultor 320B
Joven Agricultor 

(Fases) 320C

00
15

26
59


